Press Release

   2023 年 12 月 18 日

記者会、記者クラブ 各位

本学工学部社会基盤工学科及び社会システム経営学環は、岐阜市を題材に実施している

講義「景観デザイン」（担当教員：出村 嘉史 教授）の演習課題成果の発表会を下記のとおり

開催します。

本講義では、同学部・学環の 2 年生がまちを活かすための景観デザインについて学び、岐

阜市が実際に公募している「岐阜公園改修」のプロポーザルに対する提案を作成しています。

このたび、その最終成果をスライド投影により発表します。

つきましては，当日の取材についてよろしくお取り計らい願います。

                         記

日時：令和５年１2 月 21 日（木）１０：００ ～ １２：００

会場：金華公民館第１会議室（岐阜市大工町 1）

対象：一般（自由公開）

発表者：岐阜大学工学部社会基盤工学科及び社会システム経営学環２年生 52 名（９グループ）

課題内容：岐阜公園リニューアルのデザインとしくみを提案せよ

○発表を一般公開することで、学生がリアリティと責任のある提案を構想することになる

という教育効果と、提案がまちの方々の発想を刺激するという効果を期待しています。

〇岐阜にとって非常に重要なエリアを対象に、一連の演習課題に真剣に取り組んだ学生

たちの作品が揃います。

○作成した提案は実際に岐阜市に提出するものではありません。

参考：岐阜市のプロポーザル募集

https://www.city.gifu.lg.jp/business/nyuusatsu/1005619/1022379.html

工学部社会基盤工学科及び社会システム経営学環が

講義「景観デザイン」最終課題発表会を開催します
岐阜市「岐阜公園改修」プロポーザルに対する提案を作成

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

岐阜大学工学部社会基盤工学科および社会システム経営学環 教授 出村 嘉史

TEL：090-9111-5492

E-mail：demura.yoshifumi.e8@f.gifu-u.ac.jp

岐阜市のプロポーザル募集